
I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO
PROGRAMA ASISTENCIAL

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº                                    / 

                                                                                                           PARRAL,

                                                                             VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) El Decreto Afecto N° 2.173 de fecha 19 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre

Municipalidad de Parral para el año 2024 a nivel de Ítem.
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario. -
10) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

11) Lo dispuesto en los Dictámenes N.º 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

12) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE los beneficios del servicio de limpia de fosas durante los meses Enero,
febrero y marzo del 2024. Según la nómina y detalle que se adjunta a continuación.

3345

27 JUN 2024



FECHA DE
ENTREGA

 Total de
Litros

Extraidos
 Nombre

 Apellido
Materno

 Apellido Paterno

02/01/202
4 2,000 María  Méndez   Uribe

02/01/202
4 2,000 Luis  Parada   Gatica

02/01/202
4 2,000 Waldo  Parada  Gatica

02/01/202
4 2,000 Carmen  Bustos  Espinoza

02/01/202
4 2,000 Marilyn  López  Muñoz

02/01/202
4 2,000 Luis  Ursua  Labraña

02/01/202
4 2,000 Camilo Antonio  Torres  Fuentes

02/01/202
4 2,000 Jessica   cárdenas   Franco

02/01/202
4 2,000 Ramon   Fuentes  Soto

02/01/202
4 2,000 Horacio   Torres   Fuentes

02/01/202
4 2,000 Raimundo   Torres  Flores

02/01/202
4 2,000 José  Gómez  Hoffer

02/01/202
4 2,000 Gilberto  Fuentes Pérez

02/01/202
4 2,000 Carmen  Soto Quijada

02/01/202
4 2,000 Juan  Gómez Carreño

02/01/202
4 2,000 Blanca  Alvial Candia

02/01/202
4 2,000 Evelyn  Fuentes Fuentes

02/01/202
4 2,000 Estefanía  Chandia San Martin

02/01/202
4 2,000 Víctor Montecino Burgos

02/01/202
4 2,000 Leopoldo Aravena Vásquez

02/01/202
4 2,000 Flora  Calabrano Sepúlveda

02/01/202
4 2,000 José  Lara Villagra

02/01/202
4 2,000 José  Soto Espinoza

02/01/202
4 2,000 Gilberto  Sánchez Sánchez



02/01/202
4 2,000 Viviana   Fuentes Núñez

02/01/202
4 2,000 Miguel  Jaque Flores

02/01/202
4 2,000 Manuel Alegría Hernández

02/01/202
4 2,000 Eduardo  Ibáñez Campos

02/01/202
4 2,000 Cristian  Fuentes Fuentes

02/01/202
4 2,000 Sergio  Espejo Sepúlveda

02/01/202
4 2,000 Julio  Donaire Diaz

02/01/202
4 2,000 Fidel  Parada Sánchez

02/01/202
4 2,000 Claudio   Arias Rivera

02/01/202
4 2,000 Carlos Vielma Vielma

02/01/202
4 2,000 Manuel Bueno Soto

02/01/202
4 2,000 Manuel Bueno Muñoz

02/01/202
4 2,000 Mauricio   Pinto Henríquez

02/01/202
4 2,000 Felipe  Godoy Méndez

02/01/202
4 2,000 Juana  Muñoz Soto

02/01/202
4 2,000 Patricia  Oliva Sandoval

02/01/202
4 2,000 José  Cabrera González

02/01/202
4 2,000 María  Rodríguez Caro

02/01/202
4 2,000 Gricelda  Leiva Aravena

02/01/202
4 2,000 María  Maldonado Bravo

02/01/202
4 2,000 Patricio  Gajardo Hinojosa

02/01/202
4 2,000 Daniela  Flores Reyae

02/01/202
4 2,000 Elvia Rosa   Carrasco Alfaro

02/01/202
4 2,000 Camilo Enrique  Ponce Pérez

02/01/202
4 2,000 Domingo  Leiva Aravena



02/01/202
4 2,000 Yessica Leiva Pávez

02/01/202
4 2,000 Deyanira   Campos Chandia

02/01/202
4 2,000 Isabel Sepúlveda Contreras

02/01/202
4 2,000 Iris González Vergara

02/01/202
4 2,000 Celina Medel Sáez

02/01/202
4 2,000 Manuel Gómez Ortiz

02/01/202
4 2,000 Maggie Navarro Cordero

02/01/202
4 2,000 Claudina Verdugo Núñez

02/01/202
4 2,000 Yenifer Retamal Pereira

02/01/202
4 2,000 Mirtha Tejo Bravo

02/01/202
4 2,000 Bernardita Guzmán Guzmán

02/01/202
4 2,000 Olgadina Maureira Olave

02/01/202
4 2,000 Marco Opazo Cancino

02/01/202
4 2,000 Mabel  Ortega  Maureira

02/01/202
4 2,000 Patrick  Villar Garrido

02/01/202
4 2,000 Juan  Sepúlveda  Pereira

02/01/202
4 2,000 Maritza  Segovia Oyarzo

02/01/202
4 2,000 Hugo  Albornoz Godoy

02/01/202
4 2,000 Susana  Albornoz Muñoz

02/01/202
4 2,000 Ilona Salazar Rojas

02/01/202
4 2,000 José Valdés Troncoso

02/01/202
4 2,000 Jacquelina Troncoso Arias

02/01/202
4 2,000 María Morales Meza

02/01/202
4 2,000 Agustín Campos Inostroza

02/01/202
4 2,000 Luis Alejandro Sepúlveda Henríquez



02/01/202
4 2,000 Bernardo Henríquez Rodríguez

02/01/202
4 2,000 Carmen Cofre Muñoz

02/01/202
4 2,000 Luis Alfredo Aguayo Zarate

02/01/202
4 2,000 Teorinda Salazar Fuentes

02/01/202
4 2,000 Nelly Hernández Javia

02/01/202
4 2,000 Juan Fuentes Villagras

02/01/202
4 2,000 Mercedes Labarca Uribe

02/01/202
4 2,000 Pedro Jesús Valenzuela Gutiérrez

02/01/202
4 2,000 Juan Muñoz Mora

02/01/202
4 2,000 Juana Hernández Maureira

02/01/202
4 2,000 María Mercedes Soto Guzmán

02/01/202
4 2,000 Eduardo Arros Mariqueo

02/01/202
4 2,000 Claudia Garrido Cornejo

02/01/202
4 2,000 María Luz Salvo Sepúlveda

02/01/202
4 2,000 Viviana Vargas Quintana

02/01/202
4 2,000 Miguel Vásquez Santelices

02/01/202
4 2,000 Alba Rosa Cerda Ortega

02/01/202
4 2,000 Sandra

Norambuen
a Sanhueza

02/01/202
4 2,000 José Pávez Abarzua

02/01/202
4 2,000 Luis Ortega Niño

02/01/202
4 2,000 Eugenia Agurto Sánchez

02/01/202
4 2,000 Rolando Ortega Niño

02/01/202
4 2,000 José Luis Aravena Vallejos

02/01/202
4 2,000 José Pereira Catrileo

02/01/202
4 2,000 Jorge Meneses Oyarce



02/01/202
4 2,000 Andrés Aburto Carrasco

02/01/202
4 2,000 Susana Valdés Catrileo

02/01/202
4 2,000 Sonia Muñoz Pérez

02/01/202
4 2,000 Natalia  Carcamo  Velásquez

02/01/202
4 2,000 Lira  Vallejos  Maureira

02/01/202
4 2,000 Temistocles  Ortega Niño

02/01/202
4 2,000 María  Rubilar Concha

02/01/202
4 2,000 Emelina  Sánchez Urra

02/01/202
4 2,000 Alberto Antonio  Hernández  M

02/01/202
4 2,000 Martina  Maureira Matus

02/01/202
4 2,000 Waldo

Norambuen
a Fuentes

02/01/202
4 2,000 María

Norambuen
a Sanhueza

02/01/202
4 2,000 Julia  Castillo Fuentes

02/01/202
4 2,000 Eduardo  Arangue Retamal

02/01/202
4 2,000 Maricel  Carreño Oñat

01/02/202
4 2,000 Eugenia Valdés Sepúlveda

01/02/202
4 2,000 Nelson Ibarra Ibarra

01/02/202
4 2,000 María Nelly Pino Acuña

01/02/202
4 2,000 Fabrizzio Valenzuela Rivano

01/02/202
4 2,000 Gabriel Agurto Vásquez

01/02/202
4 2,000 Isabel Fuenzalida Letelier

01/02/202
4 2,000 Jorge Tapia Catil

01/02/202
4 2,000 Bernarda Muñoz Chandia



01/02/202
4 2,000 María Del C. Parada

Bustamant
e

01/02/202
4 2,000 María Isabel Campos Fuenzalida

01/02/202
4 2,000 Gladys Emperatriz Torres Alvial

01/02/202
4 2,000 Alejandra Del Pilar Yáñez Diaz

01/02/202
4 2,000 Berta Bravo Gajardo

01/02/202
4 2,000 Erna Del C. Retamal Monroy

01/02/202
4 2,000 Rene Ayala Farias

01/02/202
4 2,000 Rigoberto Henríquez Henríquez

01/02/202
4 2,000 Ramon Maureira Arias

01/02/202
4 2,000 Osvaldo Ramos Ruiz

01/02/202
4 2,000 Mariana Ramos Escobar

01/02/202
4 2,000 Naldo Hernández Maureira

01/02/202
4 2,000 Leonardo Hernández Maureira

01/02/202
4 2,000 Enrique Maureira Arias

01/02/202
4 2,000 Clementina Retamal Navarrete

01/02/202
4 2,000 Pedro Flores Navarro

01/02/202
4 2,000 Nancy Ramos Escobar

01/02/202
4 2,000 Elsa Maureira Arias

01/02/202
4 2,000 Verónica Escobar Moreno

01/02/202
4 2,000 Paulo Maureira Retamal

01/02/202
4 2,000 Mirna Manríquez

Norambuen
a

01/02/202
4 2,000 José Tapia

Norambuen
a

01/02/202
4 2,000 Carlos Pávez Parra

01/02/202
4 2,000 Luis Retamal Navarrete

01/02/202
4 2,000 Guillermina Tapia

Norambuen
a



01/02/202
4 2,000 Teresa Pávez Parra

01/02/202
4 2,000 María Ramos Escobar

01/02/202
4 2,000 Claudia Gutiérrez Valdez

01/02/202
4 2,000 Marta Morales Ceroni

01/02/202
4 2,000 Daniel Campos Maureira

01/02/202
4 2,000 Sandalio Retamal Navarrete

01/02/202
4 2,000 Patricio Maureira Arias

01/02/202
4 2,000 Carlos Soto Alvial

01/02/202
4 2,000 Monserrat

Bustamant
e Zenteno

01/02/202
4 2,000 Inés Rossana Ciorino Navarro

01/02/202
4 2,000 María González Soto

01/02/202
4 2,000 Patricia Letelier Tejos

01/02/202
4 2,000 Flor María González Gómez

01/02/202
4 2,000 Héctor Gallardo Ortiz

01/02/202
4 2,000 Félix Patricio San Martin  

01/02/202
4 2,000 Juan Carlos Valdés Ramos

01/02/202
4 2,000 Sebastián Coronado López

01/02/202
4 2,000 Leonor Cortes Soto

01/02/202
4 2,000 María  José Fuentes Delgado

01/02/202
4 2,000 Jeanette Abrigo Figueroa

01/02/202
4 2,000 Hermes Pérez Ríos

01/02/202
4 2,000 Oscar Parra Morales

01/02/202
4 2,000 Jeannette Castillo Retamal

01/02/202
4 2,000 Yessica Navarro Cordero

01/02/202
4 2,000 Juan Luis Hernández Sepúlveda



01/02/202
4 2,000 Herminia Romero Romero

01/02/202
4 2,000 Elba Retamal Sobarzo

01/02/202
4 2,000 Juan Antonio Alfaro Campos

01/02/202
4 2,000 Nolfa Soto Lagos

01/02/202
4 2,000 Sandra Duran Marchant

01/02/202
4 2,000 Francisco Carvajal Saldaña

01/02/202
4 2,000 María Landaeta Fuentes

01/02/202
4 2,000 Patricia Pilar Oliva Sandoval

01/02/202
4 2,000 María Luisa Carilao Carilao

01/02/202
4 2,000 Ismael Fuentes Soto

01/02/202
4 2,000 Solange Muñoz Campos

01/02/202
4 2,000 Susana Mora Yáñez

01/02/202
4 2,000 María Cristina Atencio Atencio

01/02/202
4 2,000 María Villagra Maldonado

01/02/202
4 2,000 German Sepúlveda Castillo

01/02/202
4 2,000 Juan Esteban Romero Salazar

01/02/202
4 2,000 Luis Alberto Contreras Torres

01/02/202
4 2,000 José Desiderio Flores Guzmán

01/02/202
4 2,000 Sonia Jiménez González

01/02/202
4 2,000 Genesis Jiménez González

01/02/202
4 2,000 Teresa Torres Alvial

01/02/202
4 2,000 Irena Troncoso Niño

01/02/202
4 2,000 Rosa Ramos Matus

01/02/202
4 2,000 Araceli Huaiquil Retamal

01/02/202
4 2,000 Juana Quintana Zurita



01/02/202
4 2,000 Octavio Maureira

Norambuen
a

01/02/202
4 2,000 Lidia Palma Alfaro

01/02/202
4 2,000 María Teresa Ortega Ortiz

01/02/202
4 2,000 Gerardo Rodríguez Osorio

01/02/202
4 2,000 Sara Fuentes Pérez

01/02/202
4 2,000 Ramona Pérez

Bustamant
e

01/02/202
4 2,000 Cinthia Contreras Vilches

01/02/202
4 2,000 Lidia Soto Soto

01/02/202
4 2,000 Manuel Soto Soto

01/02/202
4 2,000 Braulio Pereira Landaeta

01/02/202
4 2,000 Pedro Soto Salazar

01/02/202
4 2,000 Jaqueline Soto Soto

01/02/202
4 2,000 Erika Castillo Castillo

01/02/202
4 2,000 Estefanía Soto Castillo

01/02/202
4 2,000 Celerino Soto Castillo

01/02/202
4 2,000 Emilia Soto Villegas

01/02/202
4 2,000 Ruth Orozco Pizarro

01/02/202
4 2,000 Pelayo Soto Villegas

01/02/202
4 2,000 Jimena Ortega Soto

01/02/202
4 2,000 Irlanda Del C. Méndez Torres

01/02/202
4 2,000 Isabel Soto Castillo

01/02/202
4 2,000 Florinda Gómez Muñoz

01/02/202
4 2,000 Valeria Romero Gómez

01/02/202
4 2,000 Alexis Urrutia Chandia

01/02/202
4 2,000 Marcela Soto Romero



01/02/202
4 2,000 Corina Gómez Gómez

01/02/202
4 2,000 Carlos Gómez Gómez

01/02/202
4 2,000 Nicanor Romero Gómez

01/02/202
4 2,000 Avelino Mellado Rifo

01/02/202
4 2,000 Francisco Vera Olave

01/02/202
4 2,000 Lorena Pezoa Flores

01/02/202
4 2,000 Olga Flores Carrasco

01/02/202
4 2,000 Luznelda Riffo Riffo

01/02/202
4 2,000 Vilma Sánchez Peña

01/02/202
4 2,000 María Bernardita Ferrada  

01/02/202
4 2,000 Rodolfo Hernández Urrutia

01/02/202
4 2,000 Ramona Campos Salazar

01/02/202
4 2,000 Juan Palma Alfaro

01/02/202
4 2,000 Washington Hernández Rodríguez

01/02/202
4 2,000 Flor María Pérez Sayes

01/02/202
4 2,000 Archibaldo Palma Alfaro

01/02/202
4 2,000 Rigoberto Sepúlveda Navarrete

01/02/202
4 2,000 Samuel Concha Retamal

01/02/202
4 2,000 Esterlinda Retamal Sepúlveda

01/02/202
4 2,000 Mariluz Delgado Barra

01/02/202
4 2,000 María Fuentes Muñoz

01/02/202
4 2,000 Alejandra Ávila Sepúlveda

01/02/202
4 2,000 Lucia Parada Acuña

01/02/202
4 2,000 Belinda Guzmán Álvarez

01/02/202
4 2,000 Tannia Chandia Fuentes



01/02/202
4 2,000 José Chandia Vejar

01/02/202
4 2,000 María Teresa Castillo Rivera

01/02/202
4 2,000

Mercedes Del 
Carmen Castillo Rivera

01/03/202
4 2,000 María Vásquez Ortega

01/03/202
4 2,000 Ana Álvarez Pincol

01/03/202
4 2,000 María Garrido Arenas

01/03/202
4 2,000 Fernanda Chandia Fuentes

01/03/202
4 2,000 Irene Méndez Arancibia

01/03/202
4 2,000 Ángel Canales Espinosa

01/03/202
4 2,000 Yessica Navarro Cordero

01/03/202
4 2,000 Daniel Ibáñez Gutiérrez

01/03/202
4 2,000 María Muñoz Romero

01/03/202
4 2,000 Leontina Cancino Yáñez

01/03/202
4 2,000 Guadalupe Contreras Sepúlveda

01/03/202
4 2,000 Isabel Ortega Muñoz

01/03/202
4 2,000 Héctor Medina Sandoval

01/03/202
4 2,000 Luis Vásquez Retamal

01/03/202
4 2,000 Estefany Maldonado Alarcón

01/03/202
4 2,000 Jessica Hernández Villalobos

01/03/202
4 2,000 Hilda Pizarro Espinoza

01/03/202
4 2,000 Katherine Torres Retamal

01/03/202
4 2,000 Eliana Del Rosario García Flores

01/03/202
4 2,000 Carmen Bustos Espinoza

01/03/202
4 2,000 Teresa Candia Leiva



01/03/202
4 2,000 María Teresa Gajardo Zapata

01/03/202
4 2,000 Giovanny Polet Diaz Riquelme

01/03/202
4 2,000 Raúl Antonio Cerda Ortega

01/03/202
4 2,000 Pedro Pablo Sepúlveda Agurto

01/03/202
4 2,000 Mariela Francisca Ortega Palma

01/03/202
4 2,000 Segundo Alarcón Pedraza

01/03/202
4 2,000 Juan Carlos Ibaceta Roa

01/03/202
4 2,000 Juan Parada Gatica

01/03/202
4 2,000 Elizabeth Eliana Freire López

01/03/202
4 2,000 Rosa María Gómez Espinaza

01/03/202
4 2,000 Mariela Andrea Ramírez Cárdenas

01/03/202
4 2,000 Carmela Salinas Abarzua

01/03/202
4 2,000 Verónica Isabel Campos Fuentes

01/03/202
4 2,000 María Susana Soto González

01/03/202
4 2,000 Ana Rosa Guzmán Castillo

01/03/202
4 2,000 Galvarino Antonio Ortega Poblete

01/03/202
4 2,000 Patricio Antonio

Bustamant
e Pérez

01/03/202
4 2,000 Rodrigo Valenzuela Valenzuela

01/03/202
4 2,000 Javier Arriagada Ancapan

01/03/202
4 2,000 Juan Luis Rodríguez Soto

01/03/202
4 2,000 Juan Cesar Leiva Leiva

01/03/202
4 2,000 Carlos Andrés Quezada Verdugo

01/03/202
4 2,000 Flor De Las Nieves Alegría Osses

01/03/202
4 2,000 Nathaly Andrea Alcaino Bastias

01/03/202
4 2,000

Marisa Ramona 
Leonor Avehares Yáñez



01/03/202
4 2,000 Joaquín Antonio Maldonado González

01/03/202
4 2,000 Marina Donoso Merino

01/03/202
4 2,000 Alberto Antonio Parra Flores

01/03/202
4 2,000 María Teresa Contreras Arco

01/03/202
4 2,000 Reinaldo Castillo Hurtado

01/03/202
4 2,000

Gladys De Las
Mercedes Maldonado González

01/03/202
4 2,000 Luis Andrés Agurto Pávez

01/03/202
4 2,000 Yasna Karina Figueroa Vergara

01/03/202
4 2,000

María De Los 
Ángeles Allendes Macias

01/03/202
4 2,000 Ramon Iván Jiménez Jiménez

01/03/202
4 2,000 Marcela Alejandra Meza Castillo

01/03/202
4 2,000 Maturana Ramírez Guillermina

01/03/202
4 2,000 Juan Fuentes Navarrete

01/03/202
4 2,000 Dagoberto Antonio López Leiva

01/03/202
4 2,000 Silvia Leiva Navarrete

01/03/202
4 2,000 Raquel Inés Recabal Toro

01/03/202
4 2,000 Ricardo Kaid Dieterich

01/03/202
4 2,000 Marly Tejos Carvacho

01/03/202
4 2,000 Ramiro Maldonado González

01/03/202
4 2,000 Samuel Ignacio Ibáñez Pino

01/03/202
4 2,000 Salvador Chandia Soto

01/03/202
4 2,000 Herminda Flores Guzmán

01/03/202
4 2,000 Cecilia Del Carmen Leiva San Juan

01/03/202
4 2,000 Armando Antonio  Leiva  González

01/03/202
4 2,000 Otto  Leogildo  Hernández



01/03/202
4 2,000 Ramiro  Hernández  Urrutia

01/03/202
4 2,000 Juan Pablo Lara Fuentes

01/03/202
4 2,000 Rigoberto Antonio Navarrete Ortega

01/03/202
4 2,000 Victoria Fuentes Hernández

01/03/202
4 2,000 Olivia De Las Rosas Hernández Cisternas

01/03/202
4 2,000 Bernardita Navarrete Gutiérrez

01/03/202
4 2,000 María Cristina Hernández Urrutia

01/03/202
4 2,000 Graciela Del Pilar Casa Villagra

01/03/202
4 2,000 Joaquina Fernández Valero

01/03/202
4 2,000 Erasmo Maureira Garrido

01/03/202
4 2,000 Jeannette Abrigo Figueroa

01/03/202
4 2,000 Maritza Tatiana Molina Valdés

01/03/202
4 2,000 Rafael Eugenio Henríquez

Norambuen
a

01/03/202
4 2,000 Patricio Fernando Gajardo Hinojosa

01/03/202
4 2,000 María Haydee Maureira Sepúlveda

01/03/202
4 2,000 Iris Del Carmen Ávila Contreras

01/03/202
4 2,000 Carolina De Lourdes Soto Morales

01/03/202
4 2,000 Olga Valeria Ponce Flores

01/03/202
4 2,000 Alicia Del Carmen Arias Muñoz

01/03/202
4 2,000 Angela Del Carmen Ferrada Orrego

01/03/202
4 2,000 María Catalina Alfaro Campos

01/03/202
4 2,000 Valeria Andrea Chandia Fuentes

01/03/202
4 2,000 Silvia Hurtado Hurtado

01/03/202
4 2,000 Alejandra Villagra Contreras

01/03/202
4 2,000 Alfonso Retamal González



01/03/202
4 2,000 Manuel Parada Ibarra

01/03/202
4 2,000 Ingrid Hidalgo Morales

01/03/202
4 2,000 Ingrid Contreras Hidalgo

01/03/202
4 2,000 Macarena Contreras Acuña

01/03/202
4 2,000 Juan Albornoz Hurtado

01/03/202
4 2,000 Sergio González Vilches

01/03/202
4 2,000 Eduardo Leiva Aravena

01/03/202
4 2,000 Guillermo Lastra Ramírez

2. ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los solicitantes, se
encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.



3. IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem 215-22-08-999-000(4-5-1) “LIMPIA
FOSAS”   del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

         ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                           PAULA RETAMAL URRUTIA
             SECRETARIO MUNICIPAL                                                                    ALCALDESA DE PARRAL

PRU/ARC/MJC/CMC/ipam.-

DISTRIBUCIÓN

1. Oficina de Partes.
2. Departamento de Control. (enrique.gomez@parral.cl)
3. Dirección de Administración Y finanzas (paulina.manriquez@parral.cl)
4. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral (pablo.muñoz@parral.cl)
5. Asistencia Social (soledad.vilches@parral)
6. DIDECO (ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA DIRECCIÓN DESARROLLO
COMUNITARIO

ENCARGADA DE EMERGENCIA

MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA CECILIA MORALES CRUZAT


